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AKTI SKUPŠTINE 
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Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 
4/13), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj 14. studenoga 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Proračuna Istarske županije za 

2014. godinu u I. čitanju 
 
 

1. Prihvaća se Proračun Istarske županije za 
2014. godinu u I. čitanju. 
 

2. Rok za podnošenje amandmana na 
Proračun Istarske županije je do 25. 
studenoga 2013. godine, a amandmani se 
dostavljaju Stručnoj službi Skupštine 
Istarske županije. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije. 

 
KLASA: 400-08/13-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-8 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem čl. 536. Zakona o trgovačkim društvima 
("Narodne novine", broj 111/93, 34/99, 121/99 - 
vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 
118/03, 146/08, 137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 
111/12 i 68/13), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 14. studenoga 2013. godine, 
donosi  

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Plana pripajanja trgovačkog 

društva MIH d.o.o. za trgovinu, proizvodnju, 
poljoprivredu, ugostiteljstvo, pomoćne 

djelatnosti u financijskom posredovanju, 
istraživanju i razvoju te ostalim poslovnim 
djelatnostima, Poreč, trgovačkom društvu 

AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. 
Pazin 

 

1. Daje se suglasnost na Plan pripajanja 
trgovačkom društva MIH d.o.o. za trgovinu, 
proizvodnju, poljoprivredu, ugostiteljstvo, 
pomoćne djelatnosti u financijskom 
posredovanju, istraživanju i razvoju te ostalim 
poslovnim djelatnostima, Poreč, trgovačkom 
društvu AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin, kao osnove za pripremu 
postupaka povećanja temeljenog kapitala 
trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin i izradu 
Ugovora o pripajanju trgovačkog društva MIH 
d.o.o. Poreč, trgovačkom društvu AZRRI d.o.o. 
Pazin, koju su usuglasile Uprave oba društva. 

 
2. Skupština Istarske županije ovlašćuje Župana 

Istarske županije da temeljem ovog Plana 
pripajanja iz točke 1. ovog Zaključka Skupštini 
Istarske županije uputi na usvajanje sve 
potrebne akte za povećanje temeljenog kapitala 
trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin i Ugovor 
o pripajanju trgovačkog društva MIH d.o.o. 
Poreč trgovačkom društvu AZRRI d.o.o. Pazin, 
kao i da ovaj Plan  pripajanja dostavi 
vjerovnicima oba trgovačka društva na 
suglasnost prije formalnog pokretanja postupka 
pripajanja.  

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u "Službenim 
novinama Istarske županije".  

 
KLASA: 024-01/13-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-45 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 
 

MIH d.o.o. za trgovinu, proizvodnju, poljoprivredu, 
ugostiteljstvo, pomoćne djelatnosti u financijskom 
posredovanju, istraživanje i razvoj te ostale 
poslovne djelatnosti, Poreč, Obala maršala Tita 21, 
upisano je u sudski registar Trgovačkog suda u 
Rijeci  pod MBS: 040001641, OIB 69558459427 
kojeg zastupa predsjednik Uprave g. Darko Kadum,  
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i 
AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. 
Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije br. 1, upisano 
je u sudski registar Trgovačkog suda u Rijeci pod 
MBS 040179222 OIB 90943600495 kojeg zastupa 
predsjednik Uprave g. Graciano Prekalj, dana 
______________ donose  slijedeći 
 

PLAN PRIPAJANJA  
trgovačkog društva MIH d.o.o. za trgovinu, 
proizvodnju, poljoprivredu, ugostiteljstvo, 

pomoćne djelatnosti u financijskom 
posredovanju, istraživanje i razvoj te ostale 
poslovne djelatnosti,  Poreč, trgovačkom 

društvu AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin 

 
I. UVODNE ODREDBE 

 
 Na temelju inicijative Župana Istarske 
županije mr.sc. Valtera Flego Klasa: 320-01713-
01/24, Urbroj: 2163/1-02/11-13-1 od 2. kolovoza 
2013. godine, u cilju prilagodbe novim tržišnim i 
ekonomskim uvjetima , te povećanjem efikasnosti 
trgovačkih društava, potrebno je provesti pripajanje 
društva MIH d.o.o. za trgovinu, proizvodnju, 
poljoprivredu, ugostiteljstvo, pomoćne djelatnosti u 
financijskom posredovanju, istraživanje i razvoj te 
ostale poslovne djelatnosti,  Poreč, trgovačkog 
društvu AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin, do kraja tekuće godine kako bi 
objedinjeno društvo AZRRI d.o.o. započelo s 
poslovanjem 1. siječnja 2014. godine.  
 
II. PRAVNI OBLIK, TVRTKA, REGISTARSKO 
SJEDIŠTE SVIH DRUŠTAVA KOJA SUDJELUJU 
U PRIPAJANJU:  
 
 U pripajanju sudjeluju:  
1. Trgovačko društvo MIH d.o.o. za trgovinu, 
proizvodnju, poljoprivredu, ugostiteljstvo, pomoćne 
djelatnosti u financijskom posredovanju, istraživanje 
i razvoj te ostale poslovne djelatnosti, Poreč, Obala 
maršala Tita 21, (u daljnjem tekstu TD MIH d.o.o. 
Poreč)  upisano u sudski registar Trgovačkog suda 
u Rijeci, u registarski uložak s matičnim brojem 
MBS 040001641., OIB 69558459427 kao društvo 
koje se pripaja, 
 
2. Trgovačko društvo AZRRI - Agencija za ruralni 
razvoj Istre d.o.o., Pazin, Šet. Pazinske gimnazije 
br. 1, (u daljnjem tekstu: TD AZZRI d.o.o. Pazin) 
upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Rijeci 
u registarski uložak s matičnim brojem MBS 
040179222., OIB 90943600495 kao društvo 
preuzimatelj,  
 
III. PREDMET UGOVORA 
 
 Trgovačko društvo MIH d.o.o. Poreč bi 
Ugovorom o pripajanju prenijelo cjelokupnu svoju 

imovinu zajedno sa svim pravima i obvezama kao 
jedinstvenu gospodarsku cjelinu na Trgovačko 
društvo AZRRI d.o.o. Pazin, te se time pripaja tome 
Društvu,  tako da nakon upisa pripajanja u sudski 
registar prestaje postojati, a Trgovačko društvo 
AZRRI d.o.o. Pazin kao Društvo preuzimatelj, 
preuzima cjelokupnu imovinu zajedno sa svim 
pravima i obvezama trgovačkog društva MIH d.o.o. 
Poreč kao pripojenog Društva, odnosno prihvaća 
pripajanje, te nakon upisa u sudski registar kao 
pravni slijednik (univerzalni sukcesor) prihvaća i 
preuzima svu odgovornost za obveze pripojenog 
Društva. 
 
IV. TEMELJNI KAPITAL,  UDJELI U DRUŠTVU I 
PRIČUVE DRUŠTVA  
 
Uprave društva suglasno utvrđuju da  
 
1. Temeljni kapital trgovačkog društva MIH d.o.o. 
Poreč iznosi 1.055.000,00  kn, da je uplaćen u 
cijelosti u novcu te da se sastoji od jednog 
temeljnog uloga u iznosu temeljnog kapitala kojega 
drži Skupština Istarske županije kao jedini član i 
osnivač društva i koji je temeljem toga imatelj 
poslovnog udjela u omjeru od 100%, te da Društvo 
zaključno s izvješćem o financijskom poslovanju za 
2012. godinu ima zadržane dobiti u iznosu od 
3.334.908,00 kn  
 
2.  Temeljni kapital trgovačkog društva AZRRI 
d.o.o. Pazin iznosi 400.000,00 kn, da je uplaćen u 
cijelosti u novcu te da se sastoji od jednog 
temeljnog uloga u iznosu temeljnog kapitala kojega 
drži Skupština Istarske županije kao jedini član i 
osnivač društva i koji je temeljem toga imatelj 
poslovnog udjela u omjeru od 100%, te da Društvo 
zaključno s izvješćem o financijskom poslovanju za 
2012. godinu ima zadržane dobiti u iznosu od 
44.440,08 kn,  
 
Uzevši u obzir ove činjenice, te respektirajući 
istovremeno postojeći gospodarski položaj svake 
pojedine od strana uprave zaključuju da je u 
njihovom obostranom gospodarskom interesu, 
odnosno u svrhu ostvarenja što veće stabilnosti i 
otpornosti sustava međusobno se poslovno, 
organizacijski, financijski, pravno te u svakom 
drugom pogledu povezati, te kroz dokapitalizaciju 
osnažiti. Slijedom toga predlažu se slijedeće 
aktivnosti u narednom razdoblju:  
 
1. dokapitalizaciju trgovačkog društva AZRRI d.o.o.,  
2. pripajanje trgovačkog društva MIH d.o.o. 
trgovačkom društvu AZRRI d.o.o., 
3. dokapitalizacija trgovačkog društva AZRRI d.o.o. 
nakon pripajanja, 
4. način pripajanja, 
5. pravni učinci pripajanja. 
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 1. dokapitalizacija trgovačkog društva 
AZRRI d.o.o.  
 
 Dokapitalizacija društva AZRRI d.o.o. 
trebala bi se provesti u mjesecu listopadu/studenom  
2013. godine na način da se temeljeni kapital 
formira na slijedeći način:  
 
 - ranije upisani temeljni kapital u iznosu od 
400.000,00 kn,  
 - dokapitalizacija unosom prava u iznosu od 
2.000.000,00 kn  
 
 Trgovačko društvo AZRRI d.o.o. nakon 
provedene dokapitalizacije imalo bi 2.400.000,00 
kuna temeljenog kapitala. Temeljni kapital činio bi 
jedan udjel nominalnog iznosa od 2.400.000,00 
kuna u 100% -tnom vlasništvu Istarske županije.  
 
 Preostala zadržana dobit u iznosu od 
44.440,08 kuna činila bi pričuvu društva.  
 
 2. pripajanje trgovačkog društva MIH 
d.o.o. trgovačkom društvu AZRRI d.o.o. 
  
 Pripajanje trgovačkog društva MIH d.o.o. 
trgovačkom društvu AZRRI d.o.o. provelo bi se 
nakon dokapitalizacije trgovačkog društva AZRRI 
d.o.o. .  
 
 Trgovačko društvo MIH d.o.o. Poreč ima 
temeljeni kapital u iznosu od 1.055.000,00 kn i 
pričuve društva u iznosu od 3.334.908,00 kn. 
Trgovačko društvo MIH d.o.o. Poreč će s danom 
30. rujna 2013. godine sačiniti popis imovine, 
popisati potraživanja, izraditi Završni račun, kojim 
će otpisati sva sporna i nenaplativa potraživanja, s 
time da će se nastaviti naplata tih potraživanja. Ovaj 
proces je nužan kako bi, nakon pripajanja, 
Trgovačko društvo AZRRI d.o.o.  nastavilo s 
pozitivnim poslovanjem.  
 Odluku o prihvaćanju Završnih računa 
donijeti će Skupština istarske županije u svojstvu 
Skupštine Trgovačkog društva.  
 
 Nakon pripajanja Trgovačko društvo AZRRI 
d.o.o. će imati:   
 
- temeljni kapital u iznosu od 3.455.000,00 kn . 
Temeljni kapital činio bi jedan poslovni udjela u 
iznosu od 3.455.000,00 kuna. 
 
 3. dokapitalizacija trgovačkog društva 
AZRRI d.o.o. nakon pripajanja  
 
 Prema Ugovorima o kreditu sklopljenim sa 
Privrednom bankom Zagreb, koja financijski 
podupire društvo AZRRI d.o.o. Pazin, u 
investicijskom ciklusu vezano za izgradnju poslovne 
infrastrukture koji je trenutno u tijeku, a koji se 
odnosi na izgradnju razvojnih centara i to:  

• za održivi razvoj stočarstva, pčelarstva i 
zaštitu biološke raznolikosti Istre – 
Gortanov Brijeg (Pazin); 

• za održivi razvoj maslinarstva – Vodnjan i  
• sufinanciranje provedbe međunarodnih 

projekata  
 
potrebno je izvršiti dokapitalizaciju trgovačkog 
društva  AZRRI d.o.o. Pazin na iznos od preko 
5.500.000,00 kn, te se slijedom navedenog 
predlaže da se u 2014. godini izvrši dodatna 
dokapitalizacija unosom financijskih sredstava u  
iznosu od 2.500.000,00 kn.  
 Na taj način bi trgovačko društvo AZRRI 
d.o.o. nakon završetka procesa pripajanja i 
dokapitalizacije koncem 2014. godine imalo ukupni 
temeljeni kapital u iznosu od 5.955.000,00 kn u 
100%-tnom vlasništvu Istarske županije.  
 
 4. način pripajanja  
 
 Ugovor o pripajanju Društava moraju 
usuglasiti uprave Društava i dostaviti Trgovačkom 
sudu 30 dana prije donošenja Odluke o pripajanju 
društva.  
 Odluka o pripajanju društva i Ugovor o 
pripajanju javnobilježnički su akti koji se zajedno s 
ostalom dokumentacijom dostavljaju Trgovačkom 
sudu.  
 Pravne radnje mogu se pobijati u roku od 
30 dana od okončanja postupaka kod Trgovačkog 
suda.  
 Pripojeno trgovačkog društva MIH d.o.o 
Poreč prestaje djelovati danom upisa pripajanja u 
sudski registar u kojem je upisano Društvo 
preuzimatelj AZRRI d.o.o. Pazin kao preuzimatelj, 
te nije potrebno da se provodi poseban postupak 
likvidacije za Trgovačko društvo MIH d.o.o. Poreč.  
 
 5. pravni učinci pripajanja  
 
 Upisom pripajanja u Registar Trgovačkog 
suda u koji je upisano Društvo preuzimatelj, imovina 
pripojenog Društva i njegove obveze prelaze na 
Društvo preuzimatelja, a pripojeno Društvo prestaje 
postojati. 
 Nakon upisa pripajanja u sudski registar, 
ova statusna promjena će se provesti i u poslovnim 
knjigama Društva preuzimatelja tako što će se 
vrijednost iskazane u bilanci pripojenog Društva 
iskazati u bilanci Društva preuzimatelja u skladu s 
odgovarajućim računovodstvenim propisima. 
 Upisom u sudski registar prestaju 
međusobna prava i obveze pripojenog Društva i 
Društva preuzimatelja. 
 Vjerovnici društva koje se pripaja (MIH-a 
d.o.o.) mogu zatražiti davanje osiguranja za svoja 
nedospjela potraživanja u roku od šest (6) mjeseci 
od dana objave upisa pripajanja. 
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V. OČEKIVANI UČINCI PRIPAJANJA NA 
ZAPOSLENOST  
 
 Trgovačko društvo  MIH d.o.o. Poreč 
trenutno ima 7 zaposlenih i organizaciju shemu koju 
čine  
 
Stručna služba koja obuhvaća Sektor financija, 
Poljoprivredno-savjetodavni sektor i Sektor Nabave,  
Proizvodnja  koja obuhvaća proizvodnju 
maslinovog ulja i sadnog materijala,  
Prodaja koja obuhvaća prodaju maslinovog ulja i 
sadnog materijala i  
Računovodstvo.  
 
 Trgovačko društvo AZRRI d.o.o. Pazin 
trenutno ima 21 zaposlenika i organizaciju shemu 
koju čine  
 
Opći i zajednički poslovi, ( koji obuhvaćaju 
kadrovske, pravne, računovodstveno-financijske i 
druge opće i zajedničke poslove)  
Gospodarski sektor  
Razvojni programi 
 
 Nakon objedinjavanja Društvo će biti 
strukturirano prema slijedećem shematskom 
prikazu:  
 
Sektor Općih i zajedničkih poslova  
Sektor gospodarskih programa  
Sektor razvojnih i međunarodnih programa  
Sektor tržišnih programa i  
Sektor - Razvojni centri  
 
 Danom upisa pripajanja u sudski registar 
preuzimaju se svi zaposlenici pripojenog Društva u 
radni odnos Preuzimatelja, a Uprava pripojenog 
Društva neće u Društvu preuzimatelja steći nikakve 
pogodnosti već će biti raspoređena na radno mjesto 
sukladno svojoj stručnoj spremi i radnom iskustvu.  
 Radnici pripojenog Društva nastavljaju s 
radom u Društvu preuzimatelju sa svim pravima i 
obvezama, te se raspoređuju prema shematskom 
prikazu.  
 Radnicima pripojenog Društva i Društva 
preuzimatelja garantira se suodlučivanje u skladu s 
odredbama Zakona o radu.  
 
VI. VRIJEME KADA OSNIVAČ DRUŠTVA 
PREUZIMATELJA IMA PRAVO NA DIO DOBITI 
DRUŠTVA I SVE POJEDINOSTI GLEDE TOGA 
PRAVA  
 
 Budući da je Istarska županija jedini član i 
osnivač Društva koje se pripaja i Društva koje je 
preuzimatelj te da drži jedini temeljni ulog i poslovni 
udjel u omjeru od 100% u oba Društva, prijenosom 
imovine pripojenog Društva, odnosno pripajanjem 
toga Društva Društvu preuzimatelju, pravno se 
ujedinjuje imovina Društva preuzimatelja, pa se 

stoga pripajanje provodi po pravilima propisanim 
odredbama od članka 534. do 549c. Zakona o 
trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 
111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 
52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 137/09, 
152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13), odnosno 
po pojednostavljenom postupku pripajanja na način 
da se cjelokupna imovina pripojenog Društva 
prenosi na Društvo preuzimatelja.  
 Društvo preuzimatelj stoga ostvaruje sva 
prava na dobit počevši od 1. siječnja 2014. godine 
nadalje, s time da Istarska županija eventualnu 
dobit društva usmjerava prvenstveno u zadržanu 
dobit društva za realizaciju programa i projekata 
Društva.  
 
VII. OD KADA RADNJE PRIPOJENOG DRUŠTVA 
VRIJEDE KAO DA SU PODUZETE ZA RAČUN 
DRUŠTVA PREUZIMATELJA  
 
 Radnje pripojenog Društva vrijede kao da 
su poduzete za račun Društva preuzimatelja s 
danom 1. siječnja 2014. godine.  
 Cjelokupna imovina pripojenog Društva 
prenosi se na Društvo preuzimatelja s danom 
bilance pripojenog Društva, odnosno sa 31. 
prosinca 2013. godine. 
 Sve pravne radnje i postupci pripojenog 
Društva poduzeti nakon 31. prosinca 2013. g., kao 
dana unutarnjeg pripajanja, smatraju se da su 
poduzeti u ime i za račun Društva preuzimatelja. 
 Ova odredba o unutarnjem pripajanju veže 
samo ugovorne strane i ne odnosi se na treće 
osobe. 
 Danom provedbe pripajanja utrnjuju svi 
postojeći bankarski računi (kunski i devizni) 
pripojenog Društva. 
 
VIII. POSEBNE POGODNOSTI KOJE SE DAJU 
ČLANOVIMA ORGANA UPRAVLJANJA I 
NADZORNIH ODBORA DRUŠTVA, KAO I 
DRUGIH OSOBA  
 
 U ovom postupku pripajanja članovima 
uprava, nadzornog odbora niti drugim osobama 
pripojenog društva niti društva preuzimatelja ne 
pripadaju nikakve posebne pogodnosti niti ne 
postoji pravna osnova za eventualna njihova 
potraživanja.  
 
IX. IZJAVA DRUŠTVA PREUZIMATELJA  
 
 Izmjene i dopune Izjave o osnivanju 
Društva preuzimatelja dostaviti će se na usvajanje 
Skupštini Društva. 
 
X. OBAVIJEST O PROCJENI VRIJEDNOSTI 
IMOVINE I OBVEZA KOJE SE PRENOSE U 
DRUŠTVO PREUZIMATELJA  
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 Pripajanje se vrši tako da se cjelokupna 
imovina pripojenog Društva zajedno sa svim 
pravima i obvezama prenosi u imovinu Društva 
preuzimatelja na temelju zaključnih financijskih 
izvješća - bilance pripojenog Društva od 31. 
prosinca .2013. godine. Bilancom sa 31. prosinca 
2013. godine utvrđena je vrijednost pripojene 
imovine. 
 Bilanca pripojenog Društva i druga 
poslovna dokumentacija pregledat će se od strane 
članova Uprava obiju ugovornih strana koje će se 
usuglasiti s točnošću i pravilnošću iskazanih 
podataka. 
 Izvješće revizorske kuće o procjeni 
vrijednosti imovine trgovačkog društva  MIH d.o.o. 
Poreč sačinjeno 30. rujna 2013. godine biti će 
osnova  za utvrđenje da je ukupna vrijednost 
trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč sastavni su 
dio ovog plana pripajanja kojeg uprave društva ne 
pobijaju.  
 
 U znak suglasnosti sa Planom pripajanja 
uprave trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč i 
trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin, ga 
vlastoručno potpisuju, a stupaju na snagu danom 
davanja suglasnosti Skupštine Istarske županije.  
 
 
Uprava društva MIH d.o.o. Poreč  
________________________ 
 
Uprava društva AZRRI d.o.o. Pazin  
____________________________ 
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Temeljem čl. 35. Zakon o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 
33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 
144/12), čl. 441., st. 1. u svezi s čl. 458., st. 2., 
točka 3. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne 
novine", broj 111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno 
tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 
137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 14. studenoga 2013. godine, donosi  

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Ugovor o ulaganju 

prava radi povećanja temeljnog kapitala 
trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin 

 

1. Daje se suglasnost Ugovor o ulaganju prava 
radi povećanja temeljnog kapitala trgovačkog 

društva AZRRI d.o.o. Pazin koji je sastavni dio 
ovog Zaključka.  

 
2. Skupština Istarske županije ovlašćuje Župana 

Istarske županije za potpis Ugovora iz čl. 1. 
ovog Zaključka.  

 
3. Skupština Istarske županije u funkciji Skupštine 

Trgovačkog društva  AZRRI d.o.o. Pazin 
ovlašćuje  predsjednika Uprave Trgovačkog 
društva AZRRI d.o.o. za potpis Ugovora o 
ulaganju prava radi povećanja temeljenog 
kapitala trgovačkog društva AZRRI d.o.o. 
Pazin.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u "Službenim 
novinama Istarske županije".  

 
KLASA: 024-01/13-01/15 
URBROJ:2163/1-01/4-13-46 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA, Dršćevka 3, Pazin 
zastupana po Županu, mr.sc. Valteru Flego , OIB 
90017522601, MBS 2544474, osnivač i  
Trgovačko društvo AZRRI - Agencija za ruralni 
razvoj Istre d.o.o. Pazin, Šetalište Pazinske 
gimnazije br. 1,OIB 90943600495,  MBS 
040179222  kojeg zastupa predsjednik Uprave 
Gracijano Prekalj, s druge strane kao Društvo, 
sklapaju slijedeći  

UGOVOR 
o ulaganju prava radi povećanja temeljenog 

kapitala TD AZRRI d.o.o. Pazin  
 

Članak 1.  
 Ugovorne strane suglasne su da je AZRRI - 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, 
Šetalište Pazinske gimnazije br. 1, upisano je u 
sudski registar Trgovačkog suda u Rijeci, 
Rješenjem trgovačkog suda u Rijeci, pod brojem Tt-
03/60-2,  pod MBS 040179222 OIB 900943600495 
s temeljnim kapitalom u iznosu od 400.000,00 kn.  
 

Članak 2. 
 Ugovorne strane također su suglasne da je 
Istarska županija kao osnivač Trgovačkog društva  
AZRRI d.o.o. Pazin u 2013. godini odobrila 
kratkoročnu pozajmicu u iznosu od 2.000.000,00 
kn. 

Članak 3. 
 Ovim Ugovorom se sredstva iz točke 2. 
ulažu u temeljeni kapital Trgovačkog društva AZRRI 
d.o.o. Pazin, što predstavlja realno povećanje 
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temeljenog kapitala Istarske županije za iznos od 
2.000.000,00 kn, za što se utvrđuje Elaboratom 
Buić Reving d.o.o. za reviziju i financijsko-
računovodstveni konzalting Pula, Palisina 51.  
  

Članak 4. 
 Ugovorne strane suglasno utvrđuju da su 
prilikom zaključivanja ovog Ugovora uredile sve 
međusobne tražbine u vezi s prijenosom 
osnivačkog udjela, koji je predmet ovog Ugovora.  
 

Članak 5. 
 Ugovorne strane suglasno utvrđuju da sve 
javnobilježničke troškove sastavljanja ovog Ugovora 
snosi osnivač.  

Članak 6. 
 Ugovorne strane suglasne su da za sve 
odnose koji nisu uređeni ovim Ugovorom vrijede 
odredbe Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne 
novine", broj 111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno 
tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 
137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13). 
 

Članak 7. 
 Ugovorne strane bezuvjetno izjavljuju da 
ovaj Ugovor sadrži njihovu volju, te ga vlastoručno 
potpisuju.  
 
Predsjednik Uprave TD AZRRI d.o.o. Pazin
 Gracijano Prekalj   
__________________________ 
 
Župan Istarske županije  
  mr.sc. Valter Flego 
__________________________ 
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Temeljem čl. 457. Zakona o trgovačkim društvima 
("Narodne novine", broj 111/93, 34/99, 121/99 - 
vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 
118/03, 146/08, 137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 
111/12 i 68/13), Skupština Istarske županije 
većinom od tri četvrtine danih glasova, dana 14. 
studenoga 2013. godine, donosi slijedeću  

 
ODLUKU 

o povećanju temeljenog kapitala trgovačkog 
društva AZRRI d.o.o. Pazin 

 
 

Članak 1.  
 Temeljni kapital Trgovačkog društva AZRRI 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, sa 
sjedištem u Pazinu, Šet. Pazinske Gimnazije 1, OIB 
90943600495, upisanog u Sudskom registru 
vođenom od strane Trgovačkog suda u Rijeci, 
Stalna služba u Pazinu, sa matičnim brojem 

subjekta upisa (MBS) 040179222, povećava se sa 
iznosa od 400.000,00 (četiristo tisuća) kuna za 
iznos od 2.000.000,00 (dva milijuna) kuna na iznos 
od 2.400.000,00 (dva milijuna četiristo tisuća) kuna.  
 

Članak 2. 
 Povećanje temeljenog kapitala provest će 
Istarska županija kao jedini član Društva unosom 
prava u iznosu od 2.000.000,00 (dva milijuna) kuna 
te povećanjem nominalnog iznosa jedinog 
poslovnog udjela u Društvu kojeg drži Istarska 
županija sa iznosa od 400.000,00 (četiristo tisuća) 
kuna za iznos od 2.000.000,00 (dva milijuna) kuna 
na iznos od 2.400.000,00 (dva milijuna četiristo 
tisuća) kuna.  

Članak 3. 
 Ovlašćuje se predsjednik Skupštine 
Istarske županije da pred javnim bilježnikom 
donese i potpiše potrebne odluke radi provedbe 
povećanja temeljnog kapitala te da sačini Izjavu o 
preuzimanju temeljnog uloga sukladno odredbi 
članka 457. stavak 5. Zakona o trgovačkim 
društvima. 

Članak 4. 
 Ovlašćuje se Bulić Reving d.o.o. za reviziju 
i financijsko – računovodstveni konzalting iz Pule, 
Palisina 51, da sačini reviziju povećanja temeljnog 
kapitala.  

Članak 5. 
 Ovlašćuju se Župan Istarske županije da u 
ime i za račun Istarske županije i direktor 
Trgovačkog društva AZRRI d.o.o. u roku od 30 
(trideset) dana sklope Ugovor o unosu prava radi 
povećanja temeljenog kapitala trgovačkog društva 
AZRRI d.o.o 
 

Članak 6.  
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave 
u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
KLASA: 024-01/13-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-47 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 

 

212 

Temeljem čl. 387. i 388. Zakona o trgovačkim 
društvima ("Narodne novine", broj 111/93, 34/99, 
121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka 
USRH, 118/03, 146/08, 137/09, 152/11- pročišćeni 
tekst, 111/12 i 68/13), Skupština Istarske županije 
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na svojoj sjednici održanoj dana 14. studenoga 
2013. godine, donosi  

 
ODLUKU 

o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva 
AZRRI d.o.o. Pazin 

 
Članak 1.  

 Istarska županija kao jedini član Društva  
temeljem Odluke o povećanju temeljenog kapitala 
trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin unosi u 
trgovačko društvo AZRRI d.o.o. Pazin  prava u 
iznosu od 2.000.000,00 (dva milijuna) kuna te 
povećanjem nominalnog iznosa jedinog poslovnog 
udjela u Društvu kojeg drži Istarska županija sa 
iznosa od 400.000,00 (četiristo tisuća) kuna 
povećava za iznos od 2.000.000,00 (dva milijuna) 
kuna na ukupan iznos od 2.400.000,00 (dva 
milijuna četiristo tisuća) kuna.  
 

Članak 2. 

 Ovlašćuje se predsjednik Skupštine 
Istarske županije da u njezino ime i za njezin račun 
kao jedinog člana trgovačkog društva AZRRI d.o.o. 
Pazin sukladno Odluci o povećanju temeljenog 
kapitala Društva,  pred javnim bilježnikom donese 
Odluku o promjeni odredbi Izjave o osnivanju od 
07.09.2012. (sedmog rujna dvije tisuće dvanaeste) 
godine vezanih uz temeljni kapital i poslovne udjele.  
 Predsjednik Skupštine Istarske županije 
ovlašćuje se da pred javnim bilježnikom utvrdi 
potpun tekst Izjave o osnivanju. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave 
u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
KLASA: 024-01/13-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-48 

Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem točke III., stavak 8. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2013. godini 
("Narodne novine", br. 29/13 i 108/13), točke III., 
stavak 8. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
srednjih škola i učeničkih domova u 2013. godini 
("Narodne novine", br. 29/13 i 108/13), te članaka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09 i 4/13), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 14. studenoga 2013. godine, donosi 

ODLUKU 
o drugoj izmjeni i dopuni Odluke o prihvaćanju 

Plana rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini osnovnih i srednjih škola 
Istarske županije za 2013. godinu 

 

Članak 1. 
U članku 1. Tabelarni prikaz koji čini sastavni dio 
Odluke mijenja se i glasi: 
 
 
 

 
 

I.   OSNOVNE ŠKOLE DECENTRALIZACIJA 

R. 
BR. 

POZ NAZIV OPIS ULAGANJA PLAN 2013. POVEĆANJE SMANJENJE 
NOVI PLAN 

2013. 

1.  Osnovne škole 
Projektna dokumentacija s 
legalizacijom 

300.000,00  -250.000,00 50.000,00 

2.  Osnovne škole Školski namještaj 208.860,00   208.860,00 

   

UKUPNO OSNOVNE 
ŠKOLE 

DECENTRALIZACIJA 
508.860,00 0,00 -250.000,00 258.860,00 
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II.   SREDNJE ŠKOLE DECENTRALIZACIJA 

R. 
BR. 

POZ NAZIV OPIS ULAGANJA PLAN 2013. POVEĆANJE SMANJENJE 
NOVI PLAN 

2013. 

1.  Srednje škole Projektna dokumentacija 650.000,00  -450.000,00 200.000,00 

2.  
Industrijsko-obrtnička 
škola Pula 

Sanacija, rekonstrukcija, 
adaptacija i opremanje škole 

2.892.449,50 700.000,00  3.592.449,50 

3.  Srednje škole Školski namještaj 245.002,50   245.002,50 

   
UKUPNO SREDNJE ŠKOLE 

DECENTRALIZACIJA 
3.787.452,00 700.000,00 -450.000,00 4.037.452,00 

   
UKUPNO 

DECENTRALIZACIJA 
4.296.312,00 700.000,00 -700.000,00 4.296.312,00 

 

III.   OSNOVNE ŠKOLE IZNAD STANDARDA 

R. 
BR. 

POZ NAZIV OPIS ULAGANJA PLAN 2013. POVEĆANJE SMANJENJE 
NOVI PLAN 

2013. 

1. 661 Osnovne škole 
Projektna dokumentacija s 
legalizacijom 

90.000,00   90.000,00 

   

UKUPNO OSNOVNE 
ŠKOLE IZNAD 

STANDARDA 
90.000,00 0,00 -0,00 90.000,00 

 

IV.   SREDNJE ŠKOLE IZNAD STANDARDA 

R. 
BR. 

POZ NAZIV OPIS ULAGANJA PLAN 2013. POVEĆANJE SMANJENJE 
NOVI PLAN 

2013. 

1. 692 Srednje škole Projektna dokumentacija 100.000,00   100.000,00 

2. 693 
Industrijsko-obrtnička 
škola Pula 

Sanacija, rekonstrukcija, 
adaptacija i opremanje škole 

1.300.000,00  -700.000,00 600.000,00 

3. 694 

„žuta škola“ - 
Glazbena škola Ivana 
Matetića-Ronjgova 
Pula 

Sanacija, rekonstrukcija, 
adaptacija i opremanje škole 

500.000,00   500.000,00 

   
UKUPNO SREDNJE ŠKOLE 

IZNAD STANDARDA 
1.900.000,00 0,00 -700.000,00 1.200.000,00 

   
UKUPNO IZNAD 

STANDARDA 
1.990.000,00 0,00 -700.000,00 1.290.000,00 

 

 



Broj 16/2013.       SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Stranica 853 
 
 
V.   SREDNJE ŠKOLE - NAMJENSKA SREDSTVA 

R. 
BR. 

POZ NAZIV OPIS ULAGANJA PLAN 2013. POVEĆANJE SMANJENJE 
NOVI PLAN 

2013. 

1.  
Srednje ugostiteljske 
škole 

Opremanje praktikuma 
(sufinanciranje Ministarstvo 
turizma-IŽ omjer 50%:50%) 

0,00 239.621,58  239.621,58 

   
UKUPNO SREDNJE ŠKOLE 

NAMJENSKA SREDSTVA 
0,00 239.621,58 -0,00 239.621,58 

   
UKUPNO NAMJENSKA 

SREDSTVA 
0,00 239.621,58 -0,00 239.621,58 

        

   
SVEUKUPNO OSNOVNE I 

SREDNJE ŠKOLE 
6.286.312,00 239.621,58 -0,00 6.525.933,58 

 

Članak 2. 

U članku 2. stavak 2. iznos „1.500.705,00 kn“ 
zamjenjuje se iznosom „1.750.705,00 kn“, iznos 
„508.860,00 kn“ zamjenjuje se iznosom „258.860,00 
kn“ i iznos „3.787.452,00 kn“ zamjenjuje se iznosom 
„4.037.452,00 kn“. 

Članak 3. 

U članku 3. iznos „1.900.000,00 kn“ zamjenjuje se 
iznosom „1.200.000,00 kn“ i iznos „1.990.000,00 kn“ 
zamjenjuje se iznosom „1.290.000,00 kn“. 
 

Članak 4. 

Iza članka 3. dodaje se novi članak 3a. koji glasi: 
„Utvrđuju se rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini iz namjenskih sredstava za 
srednje škole u iznosu od 239.621,58 kn.“ 
 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Istarske županije", a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2013. godine. 
 
KLASA: 602-01/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-14 
Pazin, 14. studenoga 2013. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik 

Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem točke X. Odluke o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2013. godini ("Narodne 
novine", br. 29/13 i 108/13), točke X. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2013. godini ("Narodne novine", br. 29/13 i 108/13), 
te članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 
4/13), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 14. studenoga 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o dodatnom djelomičnom udruživanju sredstava 

za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u 

osnovnom i srednjem školstvu Istarske županije 
za 2013. godinu 

 
1. Na temelju utvrđenih bilančnih prava 

sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini osnovnih škola 
Istarske županije u 2013. godini iznose 
2.009.565,00 kn, a sredstva 
decentralizacije za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini srednjih škola iznose 
2.286.747,00 kn, što ukupno iznosi 
4.296.312,00 kn. 
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2. Sukladno utvrđenim potrebama izvršeno je 
djelomično udruživanje sredstava za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
u osnovnom i srednjem školstvu Istarske 
županije za 2013. godinu Zaključkom Klase: 
602-01/13-01/01, Urbroj: 2163/1-01/4-13-8 
od 27. lipnja 2013. godine ("Službene 
novine Istarske županije", br. 6/13). 

 

3. Utvrđuje se da je sukladno preuzetim 
ugovornim obvezama naknadno nastala 
potreba za dodatnim djelomičnim 
udruživanjem planiranih sredstava za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
u osnovnom i srednjem školstvu Istarske 
županije u 2013. godini te se stoga vrši 
dodatno djelomično udruživanje sredstava 
kako slijedi: 

a) dodatni dio planiranih sredstava za 
nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini osnovnih 
škola Istarske županije u iznosu od 
250.000,00 kn udružuje se sa 

b) planiranim sredstvima za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini srednjih škola Istarske 
županije u iznosu od 3.787.452,00 
kn, 

tako da se sredstva za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini osnovnih škola iz 
decentralizacije utvrđuju u iznosu od 
258.860,00 kn, dok se sredstva za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih 
škola iz decentralizacije utvrđuju u iznosu 
od 4.037.452,00 kn, čime ukupni iznos 
planiranih sredstava za kapitalna ulaganja u 
osnovne i srednje škole iz decentralizacije 
ostaje u razini ukupno utvrđenih bilančnih 
prava u iznosu od 4.296.312,00 kn. 

 

4. Zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu Istarske  županije da 
na ovaj Zaključak proslijedi Ministarstvu 
znanosti, obrazovanja i sporta. 

 

5. Za izvršenje ovoga Zaključka zadužuju se 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu i Upravni odjel za proračun 
i financije Istarske županije. 

 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 

 
KLASA: 602-01/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-15 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st.3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispr., 
90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst i 94/13) 
i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 
4/13), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 14. studenoga 2013. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Odluke o izmjenama Statuta 

 Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin  
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu 
suglasnost na prijedlog Odluke o  
izmjenama Statuta Gimnazije i strukovne 
škole Jurja Dobrile Pazin. KLASA: 003-
05/13-01/11, URBROJ: 2163-21-02-13-1 od 
30. rujna 2013. godine. 

 
2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama 

Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja 
Dobrile Pazin iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 

 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave 

u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 012-03/13-02/09 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-3 
Pazin, 14. studenoga 2103. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 43., st.1, .toč.18. i članka 84. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 14. studenoga 
2013. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Odluke o ustanovljenju prava služnosti nad 

nekretninama 
 

1. Daje se prethodna suglasnost na: 
- prijedlog Odluke Školskog odbora 

Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile 
Pazin (u daljnjem tekstu: Škola)  KLASA: 
003-05/13-01/13, URBROJ: 2163-21-02-13-
1 od 22. listopada 2013. godine, o 
ustanovljenju prava služnosti na k.č. br. 
825/5 i k.č. br. 825/20, obje upisane u k.o 
Pazin, u cjelini u vlasništvu Škole, u korist 
Istarskog vodovoda  d.o.o. za proizvodnju i 
distribuciju vode, Sv. Ivana 8, Buzet. 
  

2. Pravo služnosti na nekretninama iz toč.1. 
ove Odluke uspostavlja se bez naknade, u 
svrhu radi  izgradnje i održavanja 
vodovodnog ogranka za potrebe 
priključenja na vodovodnu mrežu građevine 
Školsko-gradske sportske dvorane u 
Pazinu. 
 

3. Utvrđeni prijedlog Odluke Školskog odbora 
KLASA:003-05/13-01/13, URBROJ:2163-
21-02-13-1 od 22.listopada 2013.godine iz 
toč.1.  čini sastavni dio ove Odluke. 
 

4. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
KLASA: 602-03/13-01/19 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-3 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 43., st.1., toč.17. i članka 84. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 14. studenoga 
2013. godine, donosi 

 
ODLUKU 

 o davanju prethodne suglasnosti Gimnaziji i 
strukovnoj školi Jurja Dobrile Pazin za otuđenje 

nekretnine 
 
 

1. Daje se prethodna suglasnost na Odluku 
Školskog odbora Gimnazije i strukovne 
škole Jurja Dobrile Pazin, KLASA:003-
05/13-01/12, URBROJ:2163-21-02-13-1 od 
30. rujna 2013.godine, kojom Gimnazija i 
strukovna škola Jurja Dobrile Pazin bez 
naknade prenosi na Grad Pazin pravo 
vlasništva nad nekretninom označenom kao 
k.č. br. 825/3 površine 1769 m2, upisanoj u 
zk.ul.br. 1811 u k.o. Pazin.  

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
KLASA: 602-03/13-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-3 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 
4/13), Skupština Istarske županije na svojoj sjednici 
održanoj dana 14. studenoga 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o primanju na znanje Izvješća o obavljenoj 

financijskoj reviziji Proračuna Istarske županije 
za 2012. godinu 

 
1. Prima se na znanje Izvješće o financijskoj 

reviziji Proračuna Istarske županije za 
2012. godinu, KLASA: 041-01/13-02/36, 
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URBROJ: 613-01-01-13-9 od 24. rujna 
2013. godine. 
 

2. Obvezuje se Župana Istarske županije da u 
roku od tri (3) mjeseca izvijesti Skupštinu o 
postupanju po nalozima Državnog ureda za 
reviziju iz predmetnog Izvješća. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana 
od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

KLASA: 041-01/13-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-4 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st.3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispr., 
90/11, 16/12, 86/12, 126/12 -pročišćeni tekst i 
94/13) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 
4/13), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 14. studenoga 2013. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Odluke o izmjenama Statuta Osnovne škole 

Jure Filipovića Barban 
 
 

 
1. Skupština Istarske županije daje prethodnu 

suglasnost na prijedlog Odluke o 
izmjenama Statuta Osnovne škole Jure 
Filipovića Barban, KLASA: 012-03/13-01/3, 
URBROJ: 2168-02-07-13-1 od 30. rujna 
2013.godine. 

 
 

2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama 
Statuta Osnovne škole Jure Filipovića 
Barban, čini sastavni dio ove Odluke. 

 
 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 

 
KLASA: 012-03/13-02/10 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-3 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem točke I. Odluke Vlade Republike 
Hrvatske o izmjenama Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2013. godini 
(„Narodne novine“, br. 123/13) i odredbe članka 43. 
Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09 i 04/13), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 14. studenoga 
2013. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, 

mjerilima, načinu financiranja i rasporedu 
sredstava za decentralizirane funkcije za 

zdravstvene ustanove u 2013. godini 
 

I. 
U Odluci o kriterijima, mjerilima, načinu 

financiranja i rasporedu sredstava za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2013. godini, Klasa: 511-01/13-01/06, Urbroj: 
2163/1-01/4-13-3 od 25. ožujka 2013. godine, 
mijenja se točka V. tako da ista glasi: 
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Red.broj 
Vrsta 

zdravstvene 
ustanove 

Naziv 
zdravstvene 

ustanove 

Iznos 
sredstava za 
investicijsko i 

tekuće 
održavanje  

Iznos 
sredstava za 
investicijsko 

ulaganje 

Iznos 
sredstava za 

otplate kredita 

Ukupni iznos 
sredstava za 

decentralizirane 
funkcije 

1. DZ 
Istarski 
domovi 
zdravlja 

1.455.904,00 1.600.728,00 0,00 3.056.632,00 

2. OB 
Opća 
bolnica 
Pula 

2.897.292,00 2.634.365,00 9.683.913,00 15.215.570,00 

3. SB 

"Prim.dr. 
Martin 
Horvat" 
Rovinj 

347.306,00 236.816,00 0,00 584.122,00 

4. ZAVOD 
Zavod za 
javno 
zdravstvo  

0,00 610.926,00 0,00 610.926,00 

5. ZAVOD 
Zavod za 
hitnu 
medicinu 

430.589,00 478.242,00 0,00 908.831,00 

UKUPNO 5.131.091,00 5.561.077,00 9.683.913,00 20.376.081,00 
 
 

II. 
 Sve ostale točke Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2013. godini, Klasa: 511-01/13-01/06, Urbroj: 2163/1-
01/4-13-3 od 25. ožujka 2013. godine ostaju nepromijenjene. 
 

III. 
 Rok za provedbu ove Odluke je 31.12. 2013.godine. 

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 510-01/13-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-7 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem točke I. Odluke o izmjenama Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2013. godini („Narodne novine“, br. 123/13) i odredbe članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 04/13), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 14. studenoga 2013. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju II. izmjena i dopuna Popisa prioriteta zdravstvenih ustanova u vlasništvu Istarske 

županije 
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1. Utvrđuju se II. izmjene i dopune Popisa prioriteta zdravstvenih ustanova u vlasništvu Istarske 
županije za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2013. godini.  

 

2. Popis II. izmjena i dopuna prioriteta je u prilogu ovoga akta i čini njegov sastavni dio. 
 

3. Ovaj Zaključak s prilogom, dostavit će se na suglasnost Ministarstvu zdravlja Republike Hrvatske. 
 

4. Rok za provedbu ovog Zaključka je 31. prosinca 2013. godine. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 510-01/13-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-10 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 
 
 
DEC 2013. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2013. godinu   

    

ISTARSKA ŽUPANIJA       

    

Račun iz Rač. plana Vrsta ulaganja opisno Plan 2013. II. izmjene 
 i dopune 

1 2 3 4 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  4.731.091,00 4.801.091,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 4.731.091,00 4.801.091,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 30.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.731.091,00 4.771.091,00 

    

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 4.717.764,00 5.249.774,03 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.717.764,00 5.249.774,03 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                            4.717.764,00 5.177.774,03 

421 Građevinski objekti  0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema  3.823.764,00 4.338.442,52 

4221 Uredska oprema i namještaj 296.974,00 291.308,14 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 193.000,00 176.948,88 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 3.093.341,00 3.579.799,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  180.000,00 230.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 60.449,00 60.386,50 
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423 Prijevozna sredstva  894.000,00 839.331,51 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 72.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 72.000,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 0,00 

    

  Otplate kredita  10.377.100,00 9.683.913,00 

    

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 550.126,00 641.302,97 

3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 330.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.000,00 330.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 250.126,00 311.302,97 

4123 Licence 0,00 0,00 

42211 Računala i računalna oprema 250.126,00 311.302,97 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 0,00 

    

    

  Ukupno:     

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 5.031.091,00 5.131.091,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 4.967.890,00 5.561.077,00 

  OTPLATA KREDITA 10.377.100,00 9.683.913,00 

    

  SVEUKUPNO Istarska županija  20.376.081,00 20.376.081,00 

    
    
    
DEC 2013. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2013. godinu   
    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

    

ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA     

Račun iz Rač. plana Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet) Plan 2013. II. izmjene i 

dopune 

1 2     

    

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  1.455.904,00 1.455.904,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 1.455.904,00 1.455.904,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.455.904,00 1.455.904,00 

  Postavljanje termo izolacijske fasade na dijelu zgrade isp. 
Buzet     

  
Ugradnja elektroventila, izolacija toplih izvora, zamjena nivo 
regulatora kotlova i saniranje izmjenjivača akumulacionog 
bojlera u kotlovnici isp. Labin 

    

  Sanacija temelja ambulanti opće medicine glavne zgrade, 
isp. Pazin      
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  Sanacija zidova i stropova u gradskoj ljekarni, isp. Poreč     

  Reguliranje odvodnje kišnice kod stražnjeg ulaza i ulaza na 
fizikalnu terapiju, isp. Poreč 

    

  Adaptacija sanitarnog čvora u zgradi stomatologije, isp. 
Pula     

  Farbanje zidova i stropova zgrade Palladiova i gl. zgr., isp. 
Pula     

  Zamjena opće rasvjete u zgradi Palladieva i gl. zgrada, isp. 
Pula 

    

  Mehaničko-kemijsko čišćenje dva spremnika lož ulja u isp. 
Labin     

  Zamjena dotrajalih prozora u isp. Labin     

  
Gipsarsko-ličilački radovi na zidovima u hodniku patronaže, 
fizikalne terapije i kuhinje (s vanjske i unutarnje strane), te 
zamjena dijela elektroinstalacija isp. Pazin   

    

  Zamjena dijela prozora i vrata u gradskoj ljekarni, isp. Poreč     

  Zamjena ulaznih vrata u čekaonicu I kata zgrade u Fažani, 
isp. Pula     

  
Bojanje zidova, postavljanje klupčica i termo izolacija stropa 
i vanjskog zida na terasi zgr.stomatoloških ambulanti, isp. 
Pula 

    

  Reguliranje odvodnje kišnice iznad sjevernog ulaza u 
glavnu zgradu, isp. Pula     

  Sanacija ulaznih vrata u čekaonici i prozora iznad njih 
prizemlja zgrade stomatologije, isp. Pula     

  Sanacija poda u ordinaciji opće medicine gl. zgrade, isp. 
Pula     

  Izrada spuštenih stropova u prizemlju glavne zgrade, isp. 
Rovinj     

  Promjena rasvjetnih tijela u prizemlju glavne zgrade, isp. 
Rovinj     

  Sanacija propuštanja vode u upravi glavne zgrade, isp. 
Rovinj     

  
Adaptacija prostorija ambulanti (zamjena podova i farbanje) 
i prostora dijalize (prenamjena kirurške ambulante), isp. 
Labin 

    

  Sanacija krova ambulante u Rapcu, ispostava Labin     

  Postavljanje termo izolacijske fasade na zgradi isp. Buzet     

  Koronometrijsko snimanje stijenke dva spremnika lož ulja, 
isp. Labin     

  Održavanje i servisiranje medicinske opreme (RTG aparat, 
hematološki analizator, isp. Labin; defibrilator, isp. Pazin) 

    

  
Gipsarsko-ličilački radovi i elektroinstalaterski za izolaciju i 
uređenje čekaonice laboratorija i opće medicine gl. zgrade, 
isp. Pazin 

    

  Adaptacija prostorija gl. zgrade i sanacija betonske staze, 
isp. Labin     

  Sanacija vanjskog stubišta gl. zgrade, isp. Labin     

  Sanacija dijela krova iznad ordinacije opće medicine i 
uprave gl. zgrade, isp. Pazin 

    

  Zamjena dotrajalih instalacija vode u prizemlju gl. zgrade, 
isp. Pazin      

  Postavljanje izolacije krova ljekarne, isp. Poreč     

  Adaptacija stomatoloških ordinacija, isp. Pula     

  Farbanje zidova i stropova ordinacija Uljanika, isp. Pula     

        
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.537.228,00 1.468.051,03 
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4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.537.228,00 1.468.051,03 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                      1.537.228,00 1.396.051,03 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj 
komada) 811.228,00 724.719,52 

4221 Uredska oprema i namještaj 47.000,00 42.269,68 

  LCD projektor - 1 kom. za patronažu isp. Labin 3.000,00 0,00 

  Razni namještaj za ambulantu opće medicine, isp. Labin  10.000,00 9.837,50 

  Razni namještaj za ambulantu opće medicine i turističku 
ambulante, isp. Pula  34.000,00 32.432,18 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 67.000,00 67.000,00 

  Klima uređaji - 16 kom. (isp. Buzet 2x, Pazin 4x, Poreč 3x, 
Rovinj 3x, Pula 4x) 67.000,00 67.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 659.228,00 577.512,34 

  Aparat za kombiniranu elektro i ultrazvučnu terapiju - 1 
kom. za fizikalnu medicinu isp. Buzet 26.000,00 25.788,26 

  UZV aparat - 1 kom., isp. Labin 230.000,00 178.375,00 

  Komora za automatsku obradu RTG filmova - 1 kom. za 
RTG isp. Pazin 55.000,00 52.665,63 

  Lampa za polimerizaciju - 1 kom. za stomatološku 
ordinaciju, isp. Pazin 5.000,00 4.999,06 

  Automatski defibrilator - 6 kom. (isp. Labin 3x, Pazin 1x, 
Poreč 1x i Rovinj 1x) 55.728,00 55.728,00 

  Električni krevet sa madracem i rukohvatom - 1 kom. za 
stacionar, isp. Pazin 17.000,00 15.052,54 

  Holter tlaka - 2 kom. za internistu (isp. Pazin 1x, Rovinj 1x) 26.000,00 19.412,22 

  EKG za opću medicinu - 1 kom. isp. Poreč 10.000,00 8.446,64 

  EKG ergometar s pokretnom trakom - 1 kom. isp. Labin 95.000,00 97.038,41 

  Defibrilator s monitorom i pisačem za internistu - 2 kom. 
(isp. Labin i Rovinj) 75.000,00 54.150,00 

  Spirometar - 3 kom. (isp. Labin, Poreč i Rovinj) 27.000,00 28.756,29 

  Holter srca za internistu - 1 kom. isp. Rovinj 36.000,00 35.074,71 

  Pulsni oksimetar - 1 kom. isp. Rovinj 1.500,00 2.025,58 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   38.000,00 37.937,50 

  Stroj za pranje rublja - 1 kom. za praonicu, isp. Labin 38.000,00 37.937,50 

423 Prijevozna sredstva  726.000,00 671.331,51 

  Vozilo za patronažu - 3 kom. (ispostava Poreč 1x, Pula 2x) 192.000,00 189.206,51 

  Sanitetska vozila za sanitetski prijevoz - 2 kom. (isp. Pula 
1x, Umag 1x) 534.000,00 482.125,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 72.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 72.000,00 

  
Dodatne komponente (pumpe, membrane, kučišta i dr.) za 
povećanje kapaciteta sustava za pripremu vode (reverzna 
osmoza) na dijalizi, isp. Labin 

0,00 34.000,00 

  Ugradnja novog kotla plinske kotlovnice, isp. Umag 0,00 38.000,00 
        

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 63.500,00 132.676,97 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 63.500,00 132.676,97 

42211 Računala i računalna oprema        (broj komada) 63.500,00 132.676,97 
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  Računalo - 12 kom. (isp. Labin 2x, Pazin 2x, Poreč 2x, 
Rovinj 4x, Pula 2x) 38.000,00 43.440,00 

  Monitori - 10 kom. (isp. Labin 2x, Pazin 2x, Poreč 2x, Rovinj 
2x, Pula 2x) 

10.000,00 10.200,00 

  Printeri - 8 kom. (isp. Labin 1x, Poreč 4x, Rovinj 1x, Pula 
2x) 15.500,00 7.670,00 

  Računalo - 7 kom. (isp. Pazin 5x, Poreč 2x) 0,00 26.990,63 

  Monitori - 5 kom. (isp. Pazin 4x, Poreč 1x) 0,00 4.687,88 

  Printeri - 3 kom. (isp. Pazin 1x, Poreč 2x) 0,00 3.175,00 

  Server - 1 kom., centralni za sve ispostave  0,00 34.425,04 

  Prijenosno računalo - 1 kom. ambulanta Medulin, isp. Pula 0,00 2.088,42 

        
  Ukupno:      

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 1.455.904,00 1.455.904,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.600.728,00 1.600.728,00 
       
  UKUPNO Istarski domovi zdravlja 3.056.632,00 3.056.632,00 

 
 
DEC 2013. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2013. godinu   
    

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    

Zavod za hitnu medicinu Istarske županije     

Račun 
iz Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet) Plan 2013. II. Izmjene i 

dopune 

1 2     

    

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  330.589,00 400.589,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   330.589,00 400.589,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 30.000,00 

  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje vozila (ispostave Buzet, 
Labin, Pazin, Poreč, Pula, Rovinj, Umag)     

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 330.589,00 370.589,00 

  Održavanje i servisiranje vozila (ispostave Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula, 
Rovinj, Umag) 

    

  Održavanje i servisiranje medicinske opreme (ispostave Buzet, Labin, Pazin, 
Poreč, Pula, Rovinj, Umag)     

  Održavanje građevinskih objekata (ispostave Buzet, Labin, Pazin, Poreč, 
Pula, Rovinj, Umag) 

    

      

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 570.242,00 478.242,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 570.242,00 478.242,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       570.242,00 478.242,00 

422 Postrojenja i oprema                     (broj komada) 570.242,00 478.242,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 99.908,00 98.972,46 

  Garderobni ormari 76 kom ( ispostava Umag-34 kom, ispostava Poreč- 20 
kom, ispostava Pula 10 kom, ispostava Rovinj 12 kom) 63.661,24 63.661,24 

  Daktilo stolice 14 kom ( Buzet- 2 kom,Labin- 2 kom, Pazin- 2 kom, Poreč- 2 
kom, Pula- 2 kom, Rovinj- 2 kom, Umag- 2 kom) 

7.242,00 6.394,18 



Broj 16/2013.       SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Stranica 863 
 
 

  Namještaj za edukacijski centar ( stol konferencijski-1 kom, stolica-20 kom, 
ormar-3 kom, radni stol-1 kom, pokretni ladičar - 1 kom) 22.635,12 22.635,12 

  Ormari- 3 kom za prostoriju spremačice u ispostavi Pula 4.085,20 3.997,48 

  Krevet- 1 kom, ladica kreveta- 1 kom i madrac- 1 kom za liječničku sobu u 
ispostavi Pazin 2.284,44 2.284,44 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 40.000,00 23.948,88 

  Klima uređaji - 6 kom (ispostava Buzet-2 kom, Pula-4 kom ) 40.000,00 23.948,88 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 428.885,00 353.871,66 

  Ležaj za hitni pregled pacijenata 4 kom ( Buzet,  Pazin, Poreč i Rovinj  po 1 
kom ) 45.362,50 45.362,50 

  Ormari za lijekove i sanitetski materijal 3 kom ( ispostava Umag-2 kom  i 
Pazin- 1 kom) 

40.000,00 0,00 

  Uređaj za vanjsku masažu srca- 1 kom 130.000,00 105.986,66 

  Defibrilatori - bifazni- 2 kom 203.600,00 192.600,00 

  Vakum madraci sa pumpom i torbom -2 kom za ispostavu Pula 9.922,50 9.922,50 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   1.449,00 1.449,00 

  Štednjak električni- 1 kom za ispostavu Pula 1.449,00 1.449,00 

     

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 8.000,00 30.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA  0,00 30.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 30.000,00 

  Održavanje i servisiranje informatičke opreme (ispostave Buzet, Labin, Pazin, 
Poreč, Pula, Rovinj, Umag)     

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.000,00 0,00 

42211 Računala i računalna oprema        (broj komada) 8.000,00 0,00 

  Prijenosno računalo- 2 kom za ispostavu Pula 8.000,00 0,00 

  Ukupno:      
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA  330.589,00 430.589,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 578.242,00 478.242,00 

     

  UKUPNO Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 908.831,00 908.831,00 

    
DEC 2013. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2013. godinu   
    

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    

Opća bolnica Pula     

Račun 
iz Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet) 

Plan 2013. II. izmjene i 
dopune 

1 2     

    

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  2.597.292,00 2.597.292,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   2.597.292,00 2.597.292,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.597.292,00 2.597.292,00 

  Održavanje medicinske opreme - Radiologija     

  Servisiranje anesteziloških aparata - djelatnosti u kojima se vrše operacije     

  Zamjena dotrajale vodovodne instalacije naobje lokacije     

  Održavanje medicinske opreme - Laboratorij     

  čišćenje sistema ventilacije na obje lokacije     
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  Održavanje medicinske opreme za hemodijalizu i sistema za 
demineraliziranu vodu na obje lokacije     

  Održavanje medicinske opreme - Kirurgija     

  Održavanje sanitetskih vozila     

  Servis plamenika i sigurnosne armature na kotlovima - Kotlovnica     

  Servis napojnih pumpi za sistem centralnog grijanja - Kotlovnica     

  Čišćenje dimnjaka i dimne strane kotlova na obje lokacije  - Kotlovnica     

  Servis kuhinjske opreme     

  Servis strojeva za pranje rublja     

  Servisiranje sterilizatora na obje lokacije     

  Servisiranje "Cariera" na obje lokacije     

  Servisiranje klimata, rashladnih komora i ledenica na obje lokacije te 
izdavanje certifikata ispravnosti     

  
Servisiranje endoskopskih uređaja, aparata za pranje i dezinfekciju 
endoskopa, videokolor doplera, EEG-a,TCD-a i UZV-a Gastro, kirurgija, 
laboratorij transfuziologija, neurologija i RTG 

    

  Servisiranje dizala na obje lokacije     

  Sanacija unutarnje i vanjske stolarije na obje lokacije     

  Razni zidarski radovi na obje lokacije     

  Razni bravarski radovi na obje lokacije     

  Centralni nadzor automatskog grijanja - strojarnica u  zgradi laboratorija, 
rengena i nuklearne medicine 

    

  Rekonstrukcija kolektora centralnog grijanja i hlađenja - strojarnica u zgradi 
laboratorija, rengena i nuklearne medicine     

  Zamjena  izmjenjivača topline  za pripremu vode - lokacija A. Negri      

       
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.841.178,00 2.534.365,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.841.178,00 2.534.365,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       1.841.178,00 2.534.365,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 1.841.178,00 2.534.365,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 1.691.178,00 2.334.365,00 

  Anesteziološki aparat - 1 kom. - Anestezija 450.000,00 0,00 

  Transportni sanduci za krv - 4. kom. - Transfuzija 50.000,00 0,00 

  Hladnjak - 2. kom. - Laboratorij 50.000,00 30.000,00 

  Hladnjak  za lijekove - 1. kom. - Laboratorij 30.000,00 0,00 

  UZ color dopler - 1 - kom. Ginekologija 400.000,00 0,00 

  Endoskopski stup - Gastroenterologija - 1. kom 366.000,00 594.687,00 

  Centrifuga - 1. kom. - Citologija 70.000,00 86.875,00 

  Mikroskop za citoskrinera - 1.kom. - Citologija 90.000,00 39.747,50 

  Pokretna kolica za previjanje rana - 7.kom. - sve djelatnosti  25.000,00 25.000,00 

  Kolica "Serecher" - 2.kom. - Psihijatrija 57.000,00 27.455,60 

  Monitori za JIL - 2.kom. Neurologija 103.178,00 20.650,00 

  Hladnjak  za lijekove - 1. kom. - Bolnička ljekarna 0,00 30.000,00 

  UZ color dopler - 1 - kom. Urologija 0,00 397.031,00 

  Sterilizator plazma - 1. kom. - Kirurgija 0,00 378.875,00 

  Respirator - 1. kom. - Interni 0,00 263.175,00 

  Osmometar - uređaj za mjerenje osmolarnosti seruma i mokraće  - 1. kom. - 
Laboratorij 0,00 33.990,00 

  Aparat za limfnu drenažu 1. kom. - Fizikalna 0,00 40.000,00 

  Grijač za krv - 1. kom.- Anestezija 0,00 27.000,00 

  Wod lampa i hladna lupa 1+1 kom. - Kožni 0,00 15.000,00 

  Antidekubitalni madraci s kompresorom 8 kom. - sve djelatnosti 0,00 21.800,00 

  Kolica za endoskopsku aparaturu 1. kom. - Interni 0,00 27.000,00 
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  Paravani -  2. kom. - Interni 0,00 14.343,90 

  Kolica za operacijsku salu 1. kom. - Ginekologija 0,00 12.360,00 

  Digestor 1. kom. -Onkologija 0,00 106.674,27 

  Microspeeduni bušilica za kosti glave 1. kom. - ORL 0,00 142.700,73 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  150.000,00 200.000,00 

  Endoskopski instrumenti za Kirurgiju i ORL 150.000,00 120.000,00 

  Endoskopski instrumenti za Ginekologiju 0,00 80.000,00 

  Otplate kredita - 9.683.913,00 10.377.100,00 9.683.913,00 

  Kamate za primljene kredite i zajmove 3.030.000,00 2.266.623,00 

  Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  7.347.100,00 7.417.290,00 

     
  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 400.000,00 400.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA  300.000,00 300.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.000,00 300.000,00 

  Održavanje poslovnog informacijskog sustava  - PIS     

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 100.000,00 

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 100.000,00 100.000,00 

  Osobna računala 10 kom - sve djelatnosti 25.000,00 25.000,00 

  Monitori za osobna računala 20 kom. - sve djelatnosti 25.000,00 25.000,00 

  Pisači 25 kom. - sve djelatnosti 31.250,00 31.250,00 

  Aktivna mrežna oprema (switch) 3 kom - obje lokacije 18.750,00 18.750,00 

     

  Ukupno:      
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA  2.897.292,00 2.897.292,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.941.178,00 2.634.365,00 

  OTPLATA KREDITA 10.377.100,00 9.683.913,00 

     
  UKUPNO Opća bolnica Pula 15.215.570,00 15.215.570,00 

    
    
    

DEC 2013. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2013. godinu   

    

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    

Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Prim.dr.Martin Horvat" Rovinj   

Račun 
iz Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet) 

Plan 2013. II. izmjene i 
dopune 

1 2 3   

     

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  347.306,00 347.306,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   347.306,00 347.306,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 347.306,00 347.306,00 

  Zamjena vanjske stolarije na zgradi bolničkih odjela     

  Popravci i održavanje bolničke kotlovnice     

  Popravci i održavanje bolničkih zgrada     

  Popravci i održavanje opreme (medicinske i nemedicinske)     

      

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 216.816,00 216.816,00 



Stranica 866       SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Broj 16/2013. 
 
 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 216.816,00 216.816,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       216.816,00 216.816,00 

422 Postrojenja i oprema                      (broj komada) 216.816,00 216.816,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 5.566,00 5.566,00 

  Fotokopirni uređaj Canon 1 kom. (s funkcijom printanja s računala i 
skeniranja) 

5.566,00 5.566,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 211.250,00 211.250,00 

  Sterilizator za potrebe svih ambulanti i odjela  kom 1 211.250,00 211.250,00 

      

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 20.000,00 20.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA  0,00 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 20.000,00 

42211 Računala i računalna oprema         (broj komada) 20.000,00 20.000,00 

  Nabavka 2 računala, 1 monitora i 1 pisača za bolničke odjele i službe 20.000,00 20.000,00 

      

  Ukupno:      

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA  347.306,00 347.306,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 236.816,00 236.816,00 

      
UKUPNO Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju  

"Prim.dr.Martin Horvat" Rovinj 584.122,00 584.122,00 

 
 

DEC 2013. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2013. godinu   

    

ISTARSKA ŽUPANIJA     

    

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet) 

Plan 2013. II. Izmjene 
 i dopune 

1 2 3   

     

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  0,00 0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   0,00 0,00 

      

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 552.300,00 552.300,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 552.300,00 552.300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       552.300,00 552.300,00 

422 Postrojenja i oprema               (broj komada) 384.300,00 384.300,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 144.500,00 144.500,00 

  Fotokopirni uređaj, 1 kom, Sl. za javno zdravstvo 8.000,00 8.000,00 

  Laboratorijski namještaj za Sl. epidemiolog. i Škol. Med.- radni stolovi 9 kom; 
ladičari 11 kom; ormari 13 kom; stolna polica 1 kom;  

55.500,00 55.500,00 
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  Laboratorijski namještaj: za Mikrobiolog,  sudoper 1 kom; ormar 16 kom; stol 
5 kom; polica zidna 1 kom; ladičar 5 kom; postolje za računalo 2 kom 40.000,00 40.000,00 

  Laboratorijski namještaj za Mikrobiolog, Ormar 13 kom; Stol 10 kom; Sudoper 
1 kom;  Polica 1 kom; Ladičari 8 kom 41.000,00 41.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 86.000,00 86.000,00 

  Laboratorijski hladnjaci 3 kom za Mikrobiolog i Školska med. 86.000,00 86.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 102.800,00 102.800,00 

  Mikroskopi, 2 kom za  Mikrobiolog. 74.000,00 74.000,00 

  Stol internistički, 1 kom,Sl. za školsku med. 2.800,00 2.800,00 

  Kompleti za terapiju kisikom, 6 kompleta, Sl. za škol. med. 26.000,00 26.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  30.000,00 30.000,00 

  Biokabinet za rad s otrovim kemikalijama,1 kom za Mikrobiologiju 30.000,00 30.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   21.000,00 21.000,00 

  Alarm rashladne komore, 1 kom,  Sl. za epidemiologiju 21.000,00 21.000,00 

423 Prijevozna sredstva  168.000,00 168.000,00 

  Osobna vozila za rad na terenu za potrebe službe za epidemiolog.i službe za 
školsku medicinu - 2 komada (1 karavan, 1 sedan)  168.000,00 168.000,00 

        

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 58.626,00 58.626,00 

3 RASHODI POSLOVANJA  0,00 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 58.626,00 58.626,00 

42211 Računala i računalna oprema             (broj komada) 58.626,00 58.626,00 

  Nabava računalne opreme,  kompjuteri 13 kom;  i   pisač 1 kom. Sl za 
školsku medicinu, javno zdravstvo, epidemiologiju i  mikrobiologiju, 58.626,00 58.626,00 

  Ukupno:      

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA  0,00 0,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 610.926,00 610.926,00 

      

  UKUPNO ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO  IŽ 610.926,00 610.926,00 

 

 

222 

Temeljem članka 58., stavak 1., alineja 1. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12 i 
82/13) i članka 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 
4/13), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 14. studenoga 2013. godine, donosi  

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta zdravstvene ustanove 
Istarski domovi zdravlja 

 

1. Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama 
i dopunama Statuta zdravstvene ustanove 
Istarski domovi zdravlja, broj: UV-36-
3/2013. od 25.rujna 2013. godine, te ista 
čini sastavni dio ove odluke. 
 

2. Prihvaća se pročišćeni tekst Statuta 
zdravstvene ustanove Istarski domovi 
zdravlja, broj: UV-36-4/2013 od 25.09.2013. 
godine. 

 



Stranica 868       SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Broj 16/2013. 
 
 

3. Ova Odluka stupa na snagu u roku od 
osam dana od dana objave u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 

 

KLASA: 012-03/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-3 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 10., stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i članka 
43. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09 i 4/13), Skupština 
Istarske županije, na sjednici održanoj dana 14. 
studenoga 2013. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju Lučkoj upravi Pula na privremeno 
upravljanje i korištenje lučkog područja luke 

posebne namjene – sportske luke „Vinkuran“ na 
području Općine Medulin 

 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom daje se Lučkoj upravi Pula 
na privremeno upravljanje i korištenje lučko 
područje luke posebne namjene – sportske luke 
„Vinkuran“ na području Općine Medulin (dalje u 
tekstu: sportska luka). 

Članak 2. 
 Lučko područje sportske luke obuhvaća 
površinu od ukupno 44168 m², od čega na kopnu 
3798 m² (k.č. 1284 i 1285 k.o. Pomer), a na moru 
40370 m². 
 Lučko područje iz stavka 1., prikazano na 
geodetskoj situaciji u MJ 1:1000, sastavni je dio ove 
Odluke i ne objavljuje se. 

Članak 3. 
 Lučko područje sportske luke daje se 
Lučkoj upravi Pula na privremeno upravljanje i 
korištenje na vremensko razdoblje od najdulje 2 
(dvije) godine, računajući od dana stupanja na 
snagu ove Odluke. 

 Ova Odluka prestaje važiti ukoliko se u 
vremenskom razdoblju iz stavka 1. ovog članka 
donese Odluka o davanju koncesije i temeljem iste 
zaključi Ugovor o koncesiji u svrhu korištenja 
sportske luke. 

Članak 4. 
 Lučka uprava Pula dužna je na lučkom 
području sportske luke voditi brigu o održavanju, 
upravljanju, zaštiti i unapređenju pomorskog dobra, 
osigurati nesmetano obavljanje lučkog prometa i 
sigurnost plovidbe. 

Članak 5. 
 Na lučkom području sportske luke Lučka 
uprava Pula mora osigurati red, čuvanje i zaštitu 
plovila i opreme koji su zatečeni na lučkom području 
na dan preuzimanja sportske luke. 
 

Članak 6.  
 U cilju ispunjavanja obveza iz članka 5. ove 
Odluke Lučka uprava Pula naplaćuje naknadu za 
vez plovila u visini naknade za komunalni vez te 
naknadu za pružanje ostalih usluga. 
 Iznos pristojbe za vez ne smije biti veći od 
najvišeg iznosa pristojbe na lučkom području luka 
otvorenih za javni promet kojima upravlja Lučka 
uprava Pula. 

Članak 7. 
 Lučka uprava Pula dužna je otvoriti 
poseban račun na koji će se prikupljati sredstva s 
naslova naknada iz članka 6. ove Odluke. 
 

Članak 8. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke 
Lučka uprava Pula preuzima posjed sportske luke 
te preuzima postojeće ugovore o vezu plovila. 
 Lučka uprava Pula sklopit će godišnje 
ugovore o vezu plovila koja su zatečena na lučkom 
području sportske luke. 
 

Članak 9. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 342-01/13-01/35 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-3 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 6., stavak 2. Zakona o kulturnim 
vijećima («Narodne novine», br. 48/04, 44/09 i 
68/13) i članka 43. Statuta Istarske županije - 
Regione Istriana («Službene novine Istarske 
županije», br. 10/09 i 04/13), Skupština Istarske 
županije - Regione Istriana na sjednici održanoj 
dana 14. studenoga 2013. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o osnivanju kulturnih vijeća Istarske županije - 

Regione Istriana 
 

Članak 1. 
Kulturna vijeća Istarske županije - Regione Istriana 
(u daljnjem tekstu: Vijeća) osnivaju se pri Upravnom 
odjelu za  kulturu za pojedina područja umjetničkog 
i kulturnog stvaralaštva  radi predlaganja ciljeva 
kulturne politike i mjera za njezino provođenje, a 
posebice radi predlaganja programa javnih potreba 
u kulturi za koji se sredstva osiguravaju iz 
proračuna Istarske županije - Regione Istriana  te 
radi ostvarivanja utjecaja kulturnih djelatnika i 
umjetnika na donošenje odluka važnih za kulturu i 
umjetnost na području Istarske županije - Regione 
Istriana.  
 

Članak 2. 
U ostvarivanju zadaća iz članka 1. ove Odluke 
Vijeća pružaju stručnu pomoć Upravnom odjelu za 
kulturu Istarske županije - Regione Istriana (u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel) pri predlaganju i 
provedbi godišnjih i dugoročnih programa javnih 
potreba u kulturi od interesa za Istarsku županiju - 
Regione Istriana i njihovo financiranje, sudjeluju u 
predlaganju i  utvrđivanju kulturne politike i u tu 
svrhu daju stručne prijedloge i mišljenja Upravnom 
odjelu te obavljaju i druge poslove predviđene ovom 
Odlukom koji pridonose ostvarenju zadaća iz članka 
1. ove Odluke. 
O svojim zaključcima i prijedlozima Vijeća pisano 
izvješćuju Upravni odjel. 
Vijeća na zahtjev Upravnog odjela  raspravljaju o 
pojedinim pitanjima s područja kulture i umjetnosti i 
o njima daju Upravnom odjelu pisana mišljenja i 
prijedloge. 
Rad vijeća je javan. 
 

PODRUČJA DJELOVANJA VIJEĆA 
Članak 3. 

U Istarskoj županiji - Regione Istriana osnivaju se 
Vijeća za  

- glazbeno, glazbeno-scenske i filmske 
djelatnosti 

- književnost i izdavaštvo  
- zaštitu materijalne kulturne baštine i 

muzeologiju 
- vizualne  umjetnosti  
- nove medijske kulture  
- nematerijalnu kulturnu baštinu 
- međunarodnu kulturnu suradnju  

 
SASTAV VIJEĆA 

Članak 4. 
Vijeća imaju pet članova. 
Za članove Vijeća imenuju se kulturni djelatnici i 
umjetnici te drugi stručnjaci s područja Istarske 
županije - Regione Istriana koji svojim dosadašnjim 
dostignućima i poznavanjem problema vezanih za 
utvrđivanje i provedbu kulturne politike mogu 
pridonijeti ostvarenju ciljeva radi kojih je Vijeće 
osnovano. 
Jedan član Vijeća imenuje se iz redova pripadnika 
talijanske nacionalne zajednice na prijedlog 
Talijanske unije. 

Članak 5. 
Pročelnik Upravnog odjela u dogovoru s 
predsjednikom Vijeća može pozivati umjetnike i 
kulturne djelatnike da sudjeluju u radu Vijeća bez 
prava odlučivanja. 
U radu Vijeća sudjeluju bez prava odlučivanja i 
ovlašteni djelatnici Upravnog odjela. 
 

IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
 

Članak 6. 
Upravni odjel pokreće postupak izbora članova 
Vijeća pozivom institucijama i udrugama iz područja 
umjetnosti i kulture da podnesu pisane i 
obrazložene prijedloge osoba za izbor članova 
Vijeća s područja kulture i umjetnosti kojima se 
bave. Rok za podnošenje prijedloga je 15 dana od 
dana dostave poziva.  
Upravni odjel  može objaviti i javni poziv za dostavu 
prijedloga odnosno prijava pojedinaca s područja 
kulture i umjetnosti koji su zainteresirani za članstvo 
u Vijećima. 
Javni poziv iz stavka 2. ovoga članka objavljuje se u 
dnevnim listovima «Glas Istre» i «La voce del 
popolo» kao i na web stranicama Istarske županije - 
Regione Istriana. 
Rok za podnošenje prijava po objavljenom javnom 
pozivu je 15 dana od dana objave javnog poziva. 
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Članak 7. 
Na temelju prispjelih prijedloga i prijava, a po 
utvrđenom prijedlogu Upravnog odjela, župan 
Istarske županije - Regione Istriana imenuje 
članove Vijeća. 
 

MANDAT ČLANOVA VIJEĆA 
Članak 8. 

Članovi Vijeća imenuju se na četiri godine. 
Na prijedlog Upravnog odjela Župan Istarske 
županije - Regione Istriana može članove Vijeća 
razriješiti i prije isteka mandata ako neopravdano ne 
nazoče sjednicama Vijeća, na osobni zahtjev ili 
pisani zahtjev predlagatelja iz članka 6. stavka 1. 
ove Odluke te ako su osuđeni za kazneno djelo na 
bezuvjetnu kaznu zatvora.  
 

ŽUPANIJSKO VIJEĆE ZA KULTURU 
Članak 9. 

Županijsko vijeće za kulturu Istarske županije - 
Regione Istriana, kao savjetodavno tijelo za 
pružanje stručne pomoći pri utvrđivanju strategije 
kulturnog razvitka, saziva pročelnik Upravnog 
odjela. 
Vijeće iz stavka 1. čine predsjednici Vijeća iz članka 
3. ove Odluke,  pročelnik Upravnog odjela te jedan 
pripadnik talijanske nacionalne zajednice kojeg 
izabere Talijanska unija iz redova kulturnih 
djelatnika i umjetnika s područja Istarske županije - 
Regione Istriana. 
Radom Županijskog vijeća za kulturu predsjedava  
pročelnik Upravnog odjela. 
U radu Županijskog vijeća za kulturu, na poziv 
pročelnika Upravnog odjela, mogu bez prava 
odlučivanja sudjelovati i predsjednici kulturnih vijeća 
gradova i općina Istarske županije - Regione 
Istriana. 
 

ODLUČIVANJE VIJEĆA 
Članak 10. 

Vijeća donose odluke većinom glasova od ukupnog 
broja svojih članova. 
Vijeća donose Poslovnik o svom radu. 
Članovi Vijeća primaju naknadu za svoj rad.  
Visinu naknade iz stavka 3. ovog članka utvrđuje 
župan Istarske županije - Regione Istriana. 

 
Članak 11. 

Vijeća svoje odluke donose sukladno Kriterijima za 
vrednovanje kulturnih djelatnosti i poslova, akcija i 
manifestacija, programa i projekata od interesa za 
Istarsku županiju - Regione Istriana koje donosi 

Župan Istarske županije - Regione Istriana na 
prijedlog Upravnog odjela. 
 

IZUZEĆE ČLANA VIJEĆA OD ODLUČIVANJA 
Članak 12.  

Član Vijeća ne može sudjelovati u raspravi i izuzet 
je od odlučivanja Vijeća o pitanju koje se odnosi na 
umjetnički ili kulturni projekt u kojemu sudjeluje on ili 
s njim povezane osobe (srodnik po krvi u ravnoj liniji 
do bilo kojeg stupnja, bračni ili izvanbračni drug) ili 
se odnosi na kulturni ili umjetnički projekt koji je 
predložila pravna osoba u kojoj član Vijeća ili s njim 
povezane osobe imaju vlasnički ili osnivački udio ili 
sudjeluju u njezinom upravljanju. 
 

PROMICANJE POTREBA U KULTURI I 
UMJETNOSTI NACIONALNIH MANJINA 

Članak 13. 
Vijeća u svojem području djelovanja posvećuju 
posebnu pozornost promicanju potreba u kulturi i 
umjetnosti nacionalnih manjina i njihovom 
kulturnom stvaralaštvu. 

 
POTICANJE I PROMICANJE KULTURNOG I 

UMJETNIČKOG STVARALAŠTVA  
Članak 14. 

Vijeća posebno razmatraju mjere za poticanje i 
promicanje profesionalnoga kulturnog i umjetničkog 
stvaralaštva, kulturnog amaterizma i alternativnog 
stvaralaštva u području svoje nadležnosti te 
Upravnom odjelu predlažu mjere za njihovo 
unapređenje. 
Vijeća u svom radu posebnu pozornost posvećuju 
promicanju autohtonih etničkih i kulturnih osobitosti 
Istre te istarskog zavičajnog kulturnog identiteta. 
 

MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA 
Članak 15. 

Vijeća u svom radu posebnu pozornost posvećuju 
promicanju  istarskoga - regionalnog kulturnog  i 
umjetničkog stvaralaštva u inozemstvu kao i 
mjerama koje omogućuju javnosti  da se upoznaje s 
priznatim vrijednostima i suvremenim nastojanjima 
u umjetnosti i kulturi  te u tom smislu podnose svoje 
prijedloge. 
Polazeći od potreba u kulturi i umjetnosti 
nacionalnih manjina i razvoja međunarodne 
suradnje na području kulture, Vijeća u svom radu 
potvrđuju načela multikulturalnosti. 
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ADMINISTRATIVNI POSLOVI 

Članak 16. 
Stručne, administrativne, tehničke i druge potrebne 
poslove Vijeća iz članka 3. i 9. ove Odluke obavlja 
Upravni odjel , a sredstva za njihov rad osiguravaju 
se u Proračunu Istarske županije - Regione Istriana. 

 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o osnivanju kulturnih vijeća Istarske 
županije - Regione Istriana ("Službene novine 
Istarske županije" broj 01/05. i 06/09.). 
 

Članak 18. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u «Službenim novinama Istarske županije». 
 
KLASA: 612-01/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-3 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 
i 144/12) i članka 36. stavka 4. Zakona o otocima 
(„Narodne novine“ br. 34/99, 32/02 i 33/06), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 14. studenoga 2013. godine, donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju predstavnika Istarske županije u 

Otočno vijeće 
 

I. 

Za predstavnike Istarske županije u Otočno vijeće 
imenuju se: 

1. Josip Zidarić 
2. Ada Damijanac 
3. Franko Štifanić 
 

II. 

Ovim Rješenjem stavlja se izvan snage Rješenje 
Županijske skupštine Istarske županije o 
imenovanju predstavnika Istarske županije u 
Otočno vijeće („Službene novine Istarske županije“ 
br. 13/2009) 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
„Službenim novinama Istarske županije“. 

KLASA: 013-02/13-01/76 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-5 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 28. Zakon o ravnopravnosti 
spolova („Narodne novine“, br. 82/08) i članka 43., 
točke 4. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 14. 
studenoga 2013. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju članice Povjerenstva za 

ravnopravnost spolova Istarske županije 
 

I. 
Vera Radolović razrješuje se dužnosti članice 
Povjerenstva za ravnopravnost spolova Istarske 
županije. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
„Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 013-02/13-01/72 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-2 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 28. Zakona o ravnopravnosti 
spolova ("Narodne novine" br. 82/08) i članka 43., 
točke 4. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 14. 
studenoga 2013. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članice Povjerenstva za 

ravnopravnost spolova 
Istarske županije 

 
I. 

Za članicu Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
Istarske županije, umjesto Vere Radolović, na 
prijedlog Grada Pule, imenuje se ELENA PUH 
BELCI, zamjenica gradonačelnika Grada Pule. 
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
"Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 013-02/13-01/72 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-3 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 

 

228 

Temeljem čl. 28. Odluke o osnivanju Trgovačkog 
društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin ("Službene novine Istarske županije", 
broj 1/03), odredbe iz čl. 441., stavak 1., podstavak 
1. Zakona o trgovačkim društvima ( "Narodne 
novine", broj 111/93, 34/99, 52/00, 118/03, 107/07, 
146/08, 137/09, 152/11 i 111/12) i čl. 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09 i 4/13), Skupština Istarske 
županije, u funkciji Skupštine Društva, na prijedlog 
zaposlenika na sjednici održanoj dana 14. 
studenoga 2013. godine, donosi  
 

RJEŠENJE 
o opozivu člana Nadzornog odbora Trgovačkog 
društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 

d.o.o. Pazin iz redova zaposlenika 
 

 
I. 

 Opoziva se član Nadzornog odbora 
Trgovačkog društva AZRRI - Agencija za ruralni 
razvoj Istre d.o.o. Pazin iz redova zaposlenika gosp. 
Neven Rimanić .  
 

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
KLASA: 013-02/13-01/94 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-5 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 
 

  

229 

Temeljem čl. 28. Odluke o osnivanju Trgovačkog 
društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin ("Službene novine Istarske županije", 
broj 1/03), odredbe iz čl. 441., stavak 1., podstavak 
1. Zakona o trgovačkim društvima ( "Narodne 
novine", broj 111/93, 34/99, 52/00, 118/03 107/07, 
146/08, 137/09, 152/11 i 111/12) i čl. 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09 i 4/13), Skupština Istarske 
županije, u funkciji Skupštine Društva , na prijedlog 
zaposlenika na sjednici održanoj dana 14. 
studenoga 2013. godine, donosi  
 
 

RJEŠENJE 
o izboru člana Nadzornog odbora Trgovačkog 
društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 

d.o.o. Pazin iz redova zaposlenika 
 

I. 
 Za član Nadzornog odbora Trgovačkog 
društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin iz redova zaposlenika izabire se Sanja 
Jurman.  

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
KLASA: 013-02/13-01/94 
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URBROJ: 2163/1-01/4-13-6 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 
i 144/12), članka 43. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 
4/13), i članka 16. točka 16. Statuta Lučke uprave 
Pula, Skupština Istarske županije, na sjednici 
održanoj dana 14. studenoga 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Pula na 

potpisivanje Ugovora o izvođenju podmorskih 
radova na novom obalnom zidu uz prometnicu 

Veli Vrh – Riječki gat u Puli - I faza 
 

 
1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Pula na 

potpisivanje Ugovora Broj: 035-02/13-02/25 
KLASA: 034-02/13-02/25 URBROJ: 
2163/01-01-13-01 o izvođenju podmorskih 
radova na novom obalnom zidu uz 
prometnicu Veli Vrh – Riječki gat u Puli - I 
faza, sa izvođačem radova“SUN ADRIA“ 
d.o.o. Rijeka, B. Kašića 18, 51000 Rijeka, 
OIB: 75703863919. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
KLASA: 342-01/13-01/36 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-3 
Pazin, 14. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem odredbi članka  90. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“, 87/08 i 136/12) i članka 43. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“ br. 10/09 i 4/13) Skupština Istarske 
županije dana 14. studenoga 2013. godine donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za zaduživanje OPĆE 

BOLNICE  Pula za izgradnju nove Opće bolnice 
u Puli 

 
I. 

Daje se suglasnost Općoj bolnici Pula za 
zaduživanje u iznosu od 600.000.000,00 kuna i to  
za izgradnju nove Opće bolnice u Puli,  sukladno 
Sporazumu o sufinanciranju izgradnje nove 
građevine Opće bolnice u Puli, sklopljenog 28. 
srpnja 2011. između Vlade Republike Hrvatske, 
Istarske županije i Opće bolnice Pula i to kod 
sljedećih kreditora: 
 
1.  Naziv kreditora: HBOR, Stossmayerov trg 9, 
Zagreb 

• Iznos kredita: 300.000.000,00 kuna 
• Namjena kredita: građevinski radovi na k.č. 

br. 632/3 k.o. Pula, bolnička oprema 
(kotlovnica, praonica i dr., prateća 
infrastruktura)  

• Korištenje kredita: do 31.12.2015. g 
• Kamatna stopa: 4% godišnje 
• Otplata kredita: 18  godina, bez počeka (u 

72 jednake tromjesečne rate) 
• Dospijeće prve rate: 31.03.2016. g. 
• Naknada za obradu zahtjeva: 0,8% 

jednokratno za iznos odobrenog kredita 
• Interkalarna kamata: 4% godišnje u 

razdoblju korištenja na iskorišteni iznos 
kredita 

• Naknada za rezervaciju kredita: 0,25% 
godišnje na neiskorišteni dio kredita 

• Osiguranje kredita: zadužnice i mjenice 
korisnika kredita i jamstvo Republike 
Hrvatske. 

2. Naziv kreditora: Erste&Steiermerkische Bank 
d.d. Rijeka, Jadranski trg 3a, Rijeka  

• Iznos kredita: 300.000.000,00 kuna 
• Namjena kredita: financiranje izgradnje 

nove građevine Opće bolnice u Puli  
• Korištenje kredita: do 31.12.2015. g 
• Kamatna stopa: marža banke 5,30%+3M 

EUR (0,374%)=5,674% 
• Otplata kredita:  u 60 tromjesečnih rata 
• Naknada za obradu zahtjeva: 0,06% 
• Interkalarna kamata: 5,674% 
 

II. 
Zaključak stupa na snagu osam dana od objave u 
"Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 403-03/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-13-3 
Pazin, 14 . studenoga 2013. 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 65. točka 24. i 85. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 31. 
listopada 2013. godine donosi 

ODLUKU 
o osnivanju Koordinacije za institucionalizaciju 

zavičajne nastave u Istarskoj županiji 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Koordinacija za 
institucionalizaciju zavičajne nastave u Istarskoj 
županiji (u daljnjem tekstu: Koordinacija za 
zavičajnu nastavu). 

Zavičajna nastava omogućiti će bolje poznavanje 
Istre, njezine povijesti, tradicije i kulture, te očuvanje 
i zaštitu istarskog zavičajnog identiteta čije su 
najveće vrijednosti tolerancija, otvorenost i 
radišnost. 

Članak 2. 

Koordinacija za zavičajnu nastavu stručno je i 
savjetodavno tijelo župana Istarske županije koje 
obavlja slijedeće poslove: 

- aktivno sudjeluje u pripremi i donošenju 
programa kojima je cilj poticati zavičajnu 
nastavu u vrtićima, osnovnim i srednjim 
školama na području Istarske županije, 

- osmišljava projekte za promociju istarskog 
zavičajnog identiteta putem kojih će se djeci u 
pojedinim vrtićima, te osnovnim i srednjim 
školama približiti specifičnost određenog 
područja Istre odnosno njegova povijest, 
dijalekti, spomenici, nematerijalna baština, 

-  definira planove i programe, način rada i 
financiranja zavičajne nastave, 

- daje mišljenje i prijedloge te prati ostvarivanje 
pojedinih projekata koji promoviraju istarski 
zavičajni identitet, 

- informira župana o pozitivnim propisima i 
drugim pitanjima koja utječu na provedbu 
zavičajne nastave, 

- obavlja i druge poslove koje joj povjeri župan. 
 

Članak 3. 

U Koordinaciju za zavičajnu nastavu imenuju se: 

1. mr.sc. Valter Flego, župan Istarske županije, 
predsjednik Koordinacije 

2. prof.dr.sc. Robert Matijašić, Sveučilište Jurja 
Dobrile u Puli, Odjel za humanističke znanosti, 
zamjenik predsjednika 

3. Viviana Benussi, zamjenica župana Istarske 
županije,članica 

4. Miodrag Čerina, zamjenik župana Istarske 
županije, član 

5. Giovanni Radossi, direktor Centra za povijesna 
istraživanja Rovinj, član 

6. Darko Komšo, ravnatelj Arheološkog muzeja 
Istre, član 

7. Noel Šuran, umjetnik i kulturni animator, član 
 

Članak 4. 

Mandat predsjednika i članova Koordinacije za 
zavičajnu nastavu traje do isteka mandata župana. 

Župan može članove Koordinacije za zavičajnu 
nastavu razriješiti i prije isteka mandata. 

Članak 5. 

Sjednice Koordinacije za zavičajnu nastavu saziva 
predsjednik, a u odsutnosti predsjednika sjednicu 
može sazvati i zamjenik predsjednika. 

Članak 6. 

Predsjednik i članovi Koordinacije ne primaju 
naknadu za svoj rad. 

Članak 7. 

Stručne i administrativne poslove za Koordinaciju 
za zavičajnu nastavu obavlja Upravni odjel za 
kulturu. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

KLASA: 612-01/13-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 31. listopada 2013. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego, v.r. 
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Temeljem članka 10. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08 i 61/11), 
te članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", broj 10/09 i 4/13), Župan 
Istarske županije dana 31. listopada 2013. godine 
donosi  

ČETVRTE IZMJENE I DOPUNE  
Plana prijama u službu u upravna tijela Istarske 

županije za 2013. godinu 
 

I. 

Planom prijema u službu upravnih tijela Istarske 
županije za 2013. godinu, Klasa: 100-01/13-01/02, 
Urbroj: 2163/1-01/8-13-2 od 5. veljače 2013. 
godine, mijenja se u točci VI., redni broj 11. i glasi:  

 

 

Potreban broj službenika i 
namještenika na određeno 

vrijeme u 2013. godini Stanje popunjenosti 
radnih mjesta 

Re
d 

br. 

Naziv 

upravnog 
tijela 

Službenic
i 

Namješteni
ci 

Prijam na 
poslovima 
provedbe 

međunarodni
h projekata, 
prijam zbog 
povećanog 

opsega 
poslova ili 
zamjene 

Redovan 
prijam 

(vježbenici) 

Potreban broj 
službenika na 
neodređeno 

vrijeme u 2013. 
Godini 

13 

Upravni  

odjel za 
gospodarstvo 

7  1 1 3 

 

te ukupno stanje glasi:  

 

Ukupno  159 11 3 2 6 

 

 

II. 

U ostalom dijelu Plan prijema u službu upravnih 
tijela Istarske županije u 2013. godini ostaje 
neizmijenjen. 

Izmjene i dopune Plana prijama u službu u upravna 
tijela Istarske županije za 2013. godinu stupaju na 
snagu danom donošenja, a bit će objavljene u 
„Službenim novinama Istarske županije“. 

 
KLASA: 100-01/13-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-17 
Pula, 31. listopada 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego, v.r. 
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Temeljem članka 119.stavak 1. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne 
novine" br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - 
ispravak, 90/11., 16/12., 86/12. i 94/13.) i članka 65. 
stavak 1. točka 6 i članka 85. Statuta Istarske 
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županije" broj 10/09. i 4/13) Župan Istarske županije 
dana 31. listopada 2013. godine donosi 

RJEŠENJE 
o razrješenju članice Školskog odbora 

Talijanske osnovne škole - Scuola elementare 
italiana Novigrad-Cittanova 

 

1. Grazia Sinosini razrješuje se članstva u 
Školskom odboru Talijanske osnovne škole-
Scuola elemetntare italiana Novigrad-Cittanova.  

 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije" 

 
KLASA: 013-02/13-01/93 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 31. listopada 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego, v.r. 
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Temeljem članka 119.stavak 1. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne 
novine" br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10. -ispravak, 
90/11., 16/12., 86/12. i 94/13.) i članka 65. stavak 1. 
točka 6 i članka 85. Statuta Istarske županije" broj 
10/09. i 4/13) Župan Istarske županije dana 31. 
listopada 2013. godine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Školskog odbora Talijanske 

osnovne škole - Scuola elementare italiana 
Novigrad-Cittanova 

 

1. Moreno Ivančić imenuje se članom Školskog 
odbora Talijanske osnovne škole-Scuola 
elementare italiana Novigrad-Cittanova, 
umjesto razriješene Grazie Sinosini.  

 

2. Mandat imenovanom članu Školskog odbora iz 
točke 1. traje do isteka vremena na koje je 
imenovana razriješena članica Školskog 
odbora. 

 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 

 

KLASA: 013-02/13-01/93 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-3 
Pula, 31. listopada 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego, v.r. 

 


